

HÄLYTYSKELPOISUUDEN SAAVUTTAMINEN JA YLLÄPITO

Voimassa 7.4.2025 alkaen

Hälytyskelpoisuuden saavuttaminen

Koirakko saavuttaa hälytyskelpoisuuden ja oikeuden osallistua etsintöihin suorittamalla hyväksytysti FCI-BH-kokeen, kansallisen pelastuskoirakokeen PEKO-T ja tämän jälkeen VIRTA-käyttöönottotarkastuksen. Koiran osallistumisoikeus Virta-käyttöönottotarkastukseen on voimassa kaksi (2) vuotta PEKO-T-kokeen suorittamisesta.

Kerran hyväksytysti suoritettu VIRTA-käyttöönottotarkastus on voimassa niin kauan kuin koirakon oman liiton minimihälytysvaatimukset pysyvät täytettyinä.

VIRTA-käyttöönottotarkastus on voimassa suorituspäivästä kaksi (2) vuotta, jonka aikana hälykelpoisuus tulee uusida alla olevan ohjeen mukaan.

- 1) Suoritetaan kansallinen pelastuskoirakoe PEKO-T, jonka jälkeen hälytyskelpoisuus on voimassa kaksi (2) vuotta tai
- 2) Suoritetaan kansainvälisen pelastuskoirakoeohjeen mukaiset SAR-F ja SAR-FL (jälki- ja hakukokeet vuorovuosina niin, että toisesta lajista suoritetaan joko A-luokan koe ja toisesta B-luokan koe **tai** suoritetaan molemmat koelajit saman koekauden aikana, jolloin hälytyskelpoisuus on voimassa kaksi (2) vuotta ensimmäisen koemuodon suorituspäivästä lähtien) tai
- 3) Osallistuminen Palveluskoiraliiton järjestämälle Virta-tarkastettujen koirien koulutusleirille, jolloin hälytyskelpoisuus on voimassa kaksi (2) vuotta leirille osallistumisesta.

SAR-kokeiden osalta hyväksytään Suomessa järjestetyt Palveluskoiraliiton myöntämät sekä ulkomailla suoritettut FCI:n tai IRO:n kokeet.

Mikäli yllä mainituista kokeista, VIRTA-koirakoiden leiristä tai hyväksytysti suoritetusta VIRTA-tarkastuksesta on kulunut kaksi (2) vuotta, täytyy käyttöönottotarkastus uusida.

Käyttöönottotarkastusta ei kuitenkaan tarvitse uusida, jos minimihälytysvaatimukset uusitaan sen kalenterivuoden aikana, jolloin koesuorituksesta tai VIRTA-tarkastuksesta on kulunut mainittu kaksi (2) vuotta.

Hälytyskelpoisuus siis päättyy, kun minimihälytystason vaatimukset vanhenevat tai hyväksytysti suoritetusta VIRTA-tarkastuksesta on kulunut kaksi vuotta.

Esimerkki 1

Koirakko suorittaa VIRTA-tarkastuksen 30.9.2020. Koiran tulee suorittaa PEKO-T-koe hyväksytysti 30.9.2022 mennessä, jolloin sitä voi edelleen käyttää etsintätehtävissä.

Mikäli koetulos vanhenee, koiraa ei voida käyttää etsintätehtävissä 30.9.2022 jälkeen. Jos koira saavuttaa hyväksytyt koetulokset ennen 31.12.2022, voidaan sitä jälleen käyttää etsinnöillä kaksi vuotta hyväksytyt koesuorituksen jälkeen.

Mikäli koira ei saavuta hyväksytyä tulosta PEKO-T-kokeesta 31.12.2022 mennessä, tulee VIRTA-tarkastus uusida.

Esimerkki 2

Koirakko on suorittanut VIRTAtarkastuksen 14.4.2025. Koirakon tulee suorittaa molemmat SAR-lajit 14.4.2027 mennessä, jonka jälkeen SAR-F ja SAR-FL (jälki- ja hakukokeet vuorovuosina niin, että toisesta lajista suoritetaan joko A-luokan koe ja toisesta B-luokan koe.

Esimerkki 3

Koirakko suorittaa SAR-F A kokeen 7.7.2025 ja SAR FL B-kokeen 10.8.2025. Kokeet on suoritettu saman koekauden aikana. Hälytyskelpoisuus on voimassa **kaksi (2) vuotta ensimmäisen kokeen suorituspäivästä** eli 7.7.2027 saakka.

Esimerkki 4

Koirakko on päivittänyt hälytyskelpoisuutensa vähintään kaksi kertaa ja täyttää osallistumisvaatimukset Palveluskoiraliiton järjestämälle VIRTAtarkastettujen koirakoiden koulutusleirille. Koirakko voi päivittää hälytyskelpoisuuden yhden kerran kahden vuoden ajaksi osallistumalla VIRTAtarkastettujen koirakoiden koulutusleirille.

Meri- tai järvipelastuksessa aluksesta tapahtuvan ilmavainuisen etsinnän näyttökokeen voimassaolo

Kerran hyväksytysti suoritettu näyttökoe on voimassa niin kauan kuin koirakko täyttää hälytysvaatimustason. Mikäli hälytyskelpoisuuteen vaadittava koe vanhenee tai hyväksytystä VIRTAtarkastuksesta on kulunut 2 vuotta, pitää myös näyttökoe uusia. Näyttökoea ei kuitenkaan tarvitse uusia, jos hälytysvaatimuksen mukainen koe uusitaan sen kalenterivuoden aikana, jolloin PEKO-T-koetulos vanhenee.

Sortumaetsintätarkastuksen (PETO-tarkastus) voimassaolo

Kerran hyväksytysti suoritettu tarkastus on voimassa niin kauan kuin koirakko täyttää edustamansa liiton minimivaatimukset ja hälytysoikeus säilyy. Mikäli minimihälytystason kokeet vanhenevat, pitää myös PETO-tarkastus uusia. Tarkastusta ei kuitenkaan tarvitse uusia, jos minimihälytyskokeet uusitaan kyseisen vuoden aikana.

Muuta

Pelastuskoiraliiton alaisessa toiminnassa VIRTAtarkastettu koira voi liittyä suoraan Palveluskoiraliiton alaiseen hälytysryhmään, mikäli koiralla on hyväksytty tulos käyttäytymiskokeesta (BH). Koirakon tulee suorittaa PEKO-T-koe sen kalenterivuoden loppuun mennessä, jona liittyminen tapahtuu.

Mikäli koiralla ei ole hyväksyttyä tulosta käyttäytymiskokeesta, tulee käyttäytymiskoe suorittaa ennen koiran käyttämistä etsinnöissä. Hyväksytyyn käyttäytymiskokeen jälkeen koiran hälytyskelpoisuus säilyy edellä kuvatulla tavalla ja jatkossa normaalin Palveluskoiraliiton hälytyskelpoisuusohjeen mukaan.